Statuimus ergò per totam Hispaniam , ac in universis partibus H i -
spaniarum, quascumque Deus sub Apostoli Jacobi nomine dignaretur à 
Saracenis liberare, vovimus observand^lm, quatenus de unoquoque jugo 
boum singulse mensuras de meliori fruge, ad modum primitiarum , et 
de vino similiter^ ad victum Canonicarum, in Ecclesia Beati Jacobi 
commorantium, annuatim ministris ejusdem Ecclesiíe in perpetuum 
persolvantur. Coneessimus etiam et similitèr ín perpetuum confirma-
mus, quod Christiani per totam Hispaniam in singulis expeditionibus 
dc eo quod à Saracenis acquisierint, ad mensuram portionis unius mili-
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tis glorioso Patrono nostro, et Hispaniarum Protectori Beato Jacobo 
fidelitèr attribuatur. Haec omnia donativa, vota, et oblationes (sicut su-
periiis diximus) per juramentum nos omnes Ohristiani Hispaniae promi-
simus annuatim Ecclesias Beati Jacobi, et damns pro nobis et suecesso-
ribus nostri.s canonicé in perpetuum observanda. 

Petímus ergo, Pater Omnipotens JEterne Deus , quatentts interce-
deutibus meritis Beati Jacobi, ne memineris Domine iniquitatum no-
strarum , sed sola tua misericordia nobis prosit indignis. E t ea quse ad 
honorem tuum Beato Apostolo tuo Jacobo dedimus et offerimus de eis 
quíeperte (ipso opitulante) acquisivimus, nobis et successoribus nostm 
profieiant ad remedium animarum , et per ejus intercessionem nos reci-
pere digneris cum electis tuis in scterna tabernacula, qui in Trinitate 
vivis , et regnas in ssecula saeculorum. Amen. Volumus etiam et in per
petuum statuimus tenendum , quatenus quicumque ex genere nostro, 
vel aliorum descenderit, semper suum proestet auxilium , ad praetaxata 
Beati Jacobi Ecclesia; donativa. Quòd si quis ex genere nostro , vel alio
rum, ad hoc nostrum testamentum violandum venerit, vel ad implen-
dum non adjuvaverit, quisquís ille fuerit Clericus vel laicus in inferno 
cum Juda traditore, et Datam, et Abiron , quos terra vivos absorbuit, 
damnetur in perpetuum , et fllii ejus fiant orphani, et nxor ejus vidua, 
et regnum ejus temporale accipiat alter, et à communione Corporis et 
Sanguinis Christi flat alienus, Eeterni verò regni participatione privetur 
pereniter. Insupèr Regiae Majestati, et Ecclesise Beati Jacobi per me
dium sex mille libras argenti pariat, et hoc scriptum semper maneat in 
robore. 

Nos etiam Archiepiscopi, Episcopi, et Abbates , qui illud idem mi-
raculum, quod Dominus noster Jesus-Christus fâmulo suo illustri Regi 
nostro liancmiro per Apostolum suum Jacobnm dignatus est monstrare) 
propriis oculis, Deo juvante , vidimus , prajdictum ipsius Regis nostrí 
juramontum, et totius Hispaniae Christianitatis factum , in perpetuum 
confinmunus, et canonicé sancimus observandum. Quòd si quis ad hoc 
scriptum et lícclesiaa Beati Jacobi donativum inrumpendum venerit, 
vel persolvere renuerit, quisquís ille fuerit, Rex, vel Princeps , rusti-
cus, Clericus. vel laicus, eum maledicimus , et excommunicamus , et 
cum Juda traditore gehennali pobna damnamus in perpetuum crueian-
dum. Hoc idem successores nostri, Archiepiscopi, Episcopi faciant de
vote annuatim. Quòd si renuerint, Omnipotentis Dei Patris, et F i l i i , et 
Spivitôs Sancti auctoritate , et nostra damnentur. Facta Scriptuxa con-
solationis, donationis, et oblationis hujus, in Civitate Calaforra noto 
die octavo Kalend. Junii yEra D C C C L X X I I .